
 

 

 

                                           Uchwała  Nr LVII / 306 /2023 

                       Rady Gminy Jemielno z dnia  06 września 2023 roku                              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2023 roku,  poz.40 / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2023 roku , poz.1270, z późn.zm.  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1. 

1. Zmienić plan dochodów poprzez zwiększenie o kwotę 55.600,00 zł oraz zmniejszenie 

o kwotę 369.405,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zmniejszenie o kwotę 531.000,00 zł  

oraz zwiększenie o kwotę 217.195,00  zł    zgodnie z załącznikiem 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Zmienić zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. o 

                                                            § 2. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 30.557.755,85 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  16.268.877,85 zł 

- dochody majątkowe  -  14.288.878,00 zł 

po stronie wydatków  - 38.205.983,82 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 17.610.875,82 zł 

- wydatki majątkowe    - 20.595.108,00 zł 

deficyt  budżetu          -   7.648.227,97 zł 

 

 

                                                                       § 3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                        § 4.                                                                                                                       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        U Z A S A D N I E N I E  

 

 

Plan dochodów budżetu zostaje zwiększony o kwotę 5.600 zł z tytułu odszkodowania za 

zalane mienie oraz o kwotę 50.000 zł z tytułu zwrotu podatku VAT.  Plan dochodów z tytułu 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład zostaje zmniejszony o kwotę 369.405 zł. W 

planie wydatków  zwiększa się zadanie inwestycyjne „ Przebudowa oraz remont dróg 

gminnych na terenie gminy Jemielno : Cieszyny , Jemielno, Luboszyce, Lubów, Piotrowice 

Małe, Łęczyca, Chorągwice” o kwotę 14.000 zł z środków własnych i o kwotę 127.595 zł z 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład. Zwiększony plan obejmuje wykonie wzmocnienia 

konstrukcji jedni poprzez wykonanie warstwy wiążącej o grubości 4 cm w Chorągwicach. W 

rozdziale Urząd Gminy zwiększa się plan na usługach o kwotę 27.060 zł z przeznaczeniem na 

usługi prawnicze , zwiększa się plan wydatków o kwotę 22.940 zł na zakup energii 

oświetlenie uliczne. Zadanie inwestycyjne  „Modernizacja remizy Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Jemielnie oraz poprawa bezpieczeństwa na rzece Odrze” zmniejsza się o kwotę 

497.000 zł ujmując jednocześnie częściową realizację zadania w przedsięwzięciach roku 

2024.  Zwiększa się dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w 

Jemielnie o kwotę 25.600 zł, zmniejsza się dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej o kwotę 

20.000 zł. Rezerwa inwestycyjna zostaje zmniejszona o 14.000 zł.  


